О внесении изменений в постановление акимата от 5 марта 2019 года № 100 "Об
утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях
образования на 2019-2020 учебный год"

Постановление акимата Костанайской области от 11 февраля 2020 года № 60.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 13 февраля 2020
года № 8970
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Костанайской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об утверждении
государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и
профессиональным, послесредним образованием в организациях образования на 2019-
2020 учебный год" от 5 марта 2019 года  (опубликовано 14 марта 2019 года в № 100
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан,
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 8295) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:заголовок
      "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях
образования на 2020 учебный год";
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на подготовку
кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2020
учебный год, финансируемый из местного бюджета.";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования акимата Костанайской
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

Приложение
к постановлению акимата
от 11 февраля 2020 года

№ 60

Утвержден
постановлением акимата

от 5 марта 2019 года
№ 100

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и
профессиональным, послесредним образованием на 2020 учебный год, финансируемый из
местного бюджета

№ п/п
Наименование
специальностей

Государственный
образовательный заказ

Средние расходы на 1
обучающегося за учебный год (в
тысячах тенге)

очное заочное

очное заочное 2020 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

1

0101000
Дошкольное
воспитание и
обучение

250 75 276,0 276

2
0103000
Физическая
культура и спорт

50 276,0

3

0104000
Профессиональн
ое обучение (по
отраслям)

125 301,2

4
0105000
Начальное
образование

280 276,0

5 0301000
Лечебное дело

125 443,0

6
0302000
Сестринское
дело*

75 443,0

7
0305000
Лабораторная
диагностика

25 443,0

8 0306000
Фармация

25 443,0

9 0402000 Дизайн
(по профилю)*

15 279,8

10

0403000
Социально-куль
т у р н а я
деятельность и
народное
художественное
творчество (по
профилю)

75 1014,8

11

0404000
Инструментальн
о е
исполнительство
и музыкальное
искусство
эстрады (по
видам)

26 989,9

12
0405000
Хоровое
дирижирование

5 1014,8

13 0406000 Теория
музыки

4 1014,8

14 0407000 Пение* 8 1014,8

15
0501000
Социальная
работа

25 279,8

16

0502000
Обслуживание и
р е м о н т
телекоммуникац
ионного
оборудования и
бытовой
техники (по
отраслям)

25 279,8

17 0503000
Слесарное дело*

25 279,8

18

0506000
Парикмахерское
искусство и
декоративная
косметика*

50 300,9

19
0508000
Организация
питания*

100 322,3

20

0510000
Делопроизводст
в о  и
архивоведение (
по отраслям и

279,8

областям
применения)

25

21
0513000
Маркетинг (по
отраслям)

150 279,8

22 0514000 Оценка 25 279,8

23

0515000
Менеджмент (по
отраслям и
областям
применения)

25 279,8

24

0601000
Стандартизация,
метрология и
сертификация (
по отраслям)

25 279,8

25

0706000
Открытая
разработка
месторождений
полезных
ископаемых

50 15 300,9 300,9

26

0707000
Техническое
обслуживание и
ремонт горного
электромеханич
е с к о г о
оборудования

50 15 300,9 300,9

27
0711000
Маркшейдерско
е дело

25 300,9

28
0902000
Электроснабжен
ие (по отраслям)

100 300,9

29

0910000
Электрическое и
электромеханич
е с к о е
оборудование (
по видам)

50 300,9

30

0911000
Техническая
эксплуатация,
обслуживание и
р е м о н т
электрического
и
электромеханич

300,9

е с к о г о
оборудования (
по видам)

50

31

1107000
Техническая
эксплуатация
подъемно-транс
портных,
строительно-дор
ожных машин и
оборудования (
по отраслям)

25 300,9

32

1109000
Токарное дело и
металлообработ
ка (по видам)*

75 300,9

33

1112000
Эксплуатация
м а ш и н  и
оборудования
промышленност
и*

25 300,9

34
1114000
Сварочное дело
(по видам)*

100 343,7

35

1201000
Техническое
обслуживание,
ремонт и
эксплуатация
автомобильного
транспорта*

225 300,9

36

1203000
Организация
перевозок и
управление
движением на
железнодорожно
м транспорте

25 300,9

37

1211000
Швейное
производство и
моделирование
одежды*

89 420,5

38

1216000
Элеваторное,
мукомольное,
крупяное и
комбикормовое
производство

25 300,9

39

1218000
Оборудование
предприятий
пищевой
промышленност
и*

25 300,9

40

1219000
Хлебопекарное,
макаронное и
кондитерское
производство*

50 300,9

41
1227000
Полиграфическо
е производство*

25 300,9

42

1303000
Автоматика,
телемеханика и
управление
движением на
железнодорожно
м транспорте

25 279,8

43

1304000
Вычислительная
техника и
программное
обеспечение (по
видам)*

250 279,8

44

1401000
Строительство и
эксплуатация
зданий и
сооружений*

328 394,9

45

1402000
Техническая
эксплуатация
дорожно-строит
ельных машин (
по видам)

50 300,9

46

1403000 Монтаж
и эксплуатация
внутренних
санитарно-техни
ч е с к и х
устройств,
вентиляции и
инженерных
систем (по
видам)*

105 322,3

47

1405000 Монтаж
и эксплуатация

300,9

оборудования и
с и с т е м
газоснабжения*

25

48

1410000
Строительство
автомобильных
д о р о г  и
аэродромов

25 300,9

49

1414000
Мебельное
производство (
по видам)*

20 300,9

50 1418000
Архитектура

25 300,9

51

1501000
Техническое
обслуживание и
р е м о н т
сельскохозяйств
енной техники*

25 322,6

52 1502000
Агрономия

25 322,6

53

1504000
Фермерское
хозяйство (по
профилю)*

525 301,2

54

1510000
Механизация
сельского
хозяйства*

50 279,8

55
1511000
Землеустройств
о

25 279,8

56 1513000
Ветеринария*

25 322,6

      Примечание:
      * специальность, по которой предусматривается подготовка кадров из числа
граждан с особыми образовательными потребностями.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан